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Punkt 23: Budgetopfølgning 1 pr. 31. marts 2020

00.30.14-G01-4-19

Beslutningstema
Drøftelse af budgetopfølgning 1- 2020 pr. 31. marts samt stillingtagen til konsekvenserne heraf.

Sagsfremstilling
Administrationen har gennemført budgetopfølgning 1. pr. 31. marts 2020.
Budgetopfølgningen har til formål at gennemgå budgetforudsætningerne i indeværende år.
Budgetopfølgningen er foretaget med udgangspunkt i erfaringerne fra de tre første måneder og er gennemført på alle
driftsbudgetters aktivitetsområder, ligesom budgetforudsætningerne er gennemgået vedrørende indtægter og anlæg.
Overførslerne vedrørende 2019 er ikke indregnet i det korrigerede pr. 31. marts 2020. Men da Kommunalbestyrelsen 30.
april 2020 har godkendt overførslerne, er der indarbejdet en ekstra kolonne, der viser det korrigerede budget inklusiv
overførslerne. Afvigelsen til korrigeret budget er vist i forhold til korrigeret budget inklusiv overførsler.
Som det fremgår af kommunens økonomistyringsprincipper, har det enkelte fagudvalg og de enkelte budgetansvarlige en
’initiativforpligtigelse’ til at sikre budgetoverholdelse inden for udvalgets samlede budgetområde og det enkelte
politikområde.
Det betyder, at det enkelte udvalg har til opgave at beslutte kompenserende besparelser inden for det enkelte
politikområde, hvis økonomiopfølgningerne viser merudgifter.
 
Er dette ikke muligt, skal det enkelte udvalg drøfte muligheden for at finansiere en eventuel afvigelse inden for udvalgets
samlede budgetramme. En sådan løsning kræver efterfølgende behandling i Økonomiudvalget samt i
Kommunalbestyrelsen. Hvis udvalget ikke kan finde de nødvendige kompenserende tiltag inden for eget udvalgsområde,
har Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til opgave at anvise tiltag hertil.
Når øvrige finansieringsmuligheder er udtømte, kan udvalget indstille tillægsbevillinger til Kommunalbestyrelsen.
Budgetopfølgningen på Beskæftigelsesudvalgets områder Pol 5, 6 og 18, udviser samlet, at der er et merforbrug på drift
for året 2020 på i alt 0,948 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget fordelt således:
 
Politikområde 5 (Arbejdsmarkedsområdet) – merforbrug på 8,359 mio. kr.
Politikområde 6 (Forsikrede ledige) – mindreforbrug på -4,308 mio. kr.
Politikområde 18 (serviceudgifter) – mindreforbrug på -3,103 mio. kr.
 
Det reelle merforbrug udgør 12,912 mio. kr., men af disse estimeres de 12 mio. kr. at være effekter af COVID-19, jf.
nedenfor. Da udmeldingen fra KL og STAR er, at kommunerne kompenseres for disse ekstraordinære udgifter, og at dette
forventeligt sker i 2020, har direktionen besluttet ikke at indregne ekstraudgifterne på 12 mio. kr. i budgetopfølgning 1 pr.
31. marts 2020. Det understreges, at der er tale om en disponering under stor usikkerhed både i forhold til niveauet, der er
beregnet under en række forudsætninger og spørgsmålet om, hvorvidt indtægten tilgår kommunerne i 2020. Dertil
kommer, at Jammerbugt Kommune i forbindelse med budgetvedtagelsen for 2020 besluttede at reducere det tildelte
beskæftigelsestilskud forlods, hvorfor der i kompensationen eventuelt tages højde herfor.
 
De 12 mio. kr., som estimeres at kunne tilskrives effekter af COVID-19, er beregnet under en række lokale
forudsætninger, idet Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering den 29. april 2020 har meldt ud, at der endnu ikke kan
gennemføres egentlige beregninger på effekten.
 
På politikområde 5 estimeres et merforbrug på 8, 4 mio. kr., hvilket blandet skyldes, at der ikke er budgetmæssig
finansiering til seniorpensioner, da loven blev vedtaget efter godkendt budget 2020, og udgifter til disse estimeres at
udgøre 4,8 mio. kr. Hertil skal der bidrages til en besparelse på politikområde 16 som en følge af en ekstern analyse med
1,8 mio. kr. fra førtidspensionsområdet.
 
Ud over disse uforudsete påvirkninger af estimeret resultat, er den største udfordring førtidspensionsområdet, hvor der
fortsat bevilges flere førtidspensioner, end der er forudsat i budgettet.
Budgetopfølgningen er vedhæftet som bilag og beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Beskæftigelsesudvalgets
områder.
Budgetopfølgningen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen henholdsvis den 20. og 28. maj.

Lovgrundlag
'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'

Økonomi



Der er vedlagt bilag, som beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Beskæftigelsesudvalgets områder.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Beskæftigelsesudvalget drøfter budgetopfølgningen på
udvalgets område.

Beslutning
Budgetopfølgningen på Beskæftigelsesudvalgets område blev taget til efterretning.
 
Udvalget bemærker at der vil ske en kompensation i forhold til seniorpension og stigningen i antal ledige pga. Covid-19.
Forvaltningen fremlægger analyse af førtidspensionsområdet på næste udvalgsmøde.
 
Afbud fra Winnie Aakjær.

Bilag

BO 310120 BEU pr. 060520

Mængdeark pr. 03-2020

Samleark pr. 03-2020



Punkt 24: Igangsættelse af arbejdet med budget 2021 på
Beskæftigelsesudvalgets område

00.30.02-S00-6-19

Beslutningstema
Igangsættelse af Beskæftigelsesudvalgets arbejde med Budget 2021 og overslagsår 2022-2024.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget godkendte budgetproces for 2021 og overslagsårerne på deres møde den 18. marts 2020.
 
Som en del af budgetprocessen skulle fagudvalgene have påbegynde deres arbejde med budget 2021 - 2024 i april, men
pga. Coronasituationen er opstart i fagudvalgene udsat til maj.
 
Som optakt til fagudvalgets arbejde, drøfter fagudvalget budget 2021, herunder mulige fokusområder til
omstillingskataloget på egne områder.
Til brug for drøftelserne er der udarbejdet et inspirationskatalog med emner fra samtlige forvaltninger.
 
På møderne i august skal fagudvalgene prioritere omstillingsforslagene for eget udvalgsområde.
 
Den godkendte budgetproces samt tilhørende dokumenter er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov og Budgetproces 2021.

Økonomi
Som en del af budgetprocessen vedtog Økonomiudvalget en økonomisk politik for arbejdet med budget 2021 - 2024.
 
Resultatet af ordinær drift skal set over hele budgetperioden dække de samlede anlægsinvesteringer.
 
Ligeledes skal de samlede anlægsinvesteringer set over hele budgetperioden kunne finansieres af resultatet på ordinær
drift.
 
Princippet indebærer, at der i nogle budgetår vil være træk på de likvide aktiver til finansiering af større anlægsprojekter
imens det omvendte vil være tilfældet i andre år.
 
For at nå de økonomiske målsætninger skal der indarbejdes omstillingsforslag på omkring 1 pct. af driftsbudgettet (ca. 24
mio. kr.) i budget 2021. Omstillingskataloget skal inden prioriteringen være på ca. 1,5 pct. af driftsbudgettet (36 mio. kr.)
for at sikre det nødvendige prioriteringsrum.
 
Der er lavet en fordeling af de hhv. 24 mio. kr. og 36 mio. kr. ud fra driftsudgifterne i budget overslagsåret 2021.
 
Nedenstående tabel viser Beskæftigelsesudvalgets andel.
 

 
Da den Kommunale MedFinansiering (KMF) er fastfrosset, er det ikke muligt at realisere besparelser på dette område.
Den nye model for området er endnu ikke kendt. KMF er derfor ikke indregnet i fordelingen af omstillingspuljen.

Kommunikation



Der er aftalt en budgetproces med en aktiv og tidlig involvering af MED-systemet, som både skal bidrage til
potentialeafdækning, men også konsekvensbeskrive de omstillings- og udvidelsesforslag, som er relevante for de enkelte
MED-udvalg.
 
I høringsfasen har de relevante eksterne parter mulighed for at afgive et høringssvar til de fremlagte omstillingsforslag.
Høringsprocessen finder sted fra 22. august til og med den 31. august kl. 12.00 2020.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Beskæftigelsesudvalget drøfter det videre arbejde med Budget
2021 på egne områder.

Beslutning
Beskæftigelsesudvalget drøftede det videre arbejde med budget 2021
 
Afbud fra Winnie Aakjær.
 

Bilag

Budgetproces og tidsplan 2021

Bilag A Rollefordeling budget 2021

Bilag B Drejebog for inddragelse af MED-system - Budget 2021

Bilag C skema-til-afgivelse-af-hoeringssvar-budget-2021

MED- årshjul

Inspirationskatalog - budget 2021 - 30. april - til fagudvalg



Punkt 25: Gennemførsel af uddannelse

17.00.00-A00-1-14

Beslutningstema
Drøftelse af Ungeenhedens gennemførselsindsats på ungdomsuddannelserne.

Sagsfremstilling
Overvejende lykkes Jammerbugt kommune i samarbejdet mellem folkeskolen, UU-vejledningen og
uddannelsesinstitutionerne med at sikre unges overgang til og gennemførsel af en ungdomsuddannelse. Men for en
mindre gruppe unge ses en tendens til, at de trods erklæret uddannelsesegnet afbryder deres uddannelsesforløb og overgår
til uddannelseshjælp. Dette skyldes f.eks. for højt fravær på uddannelsen.
 
Der tegner sig et billede af, at disse unge har brug for en særlig støtte, der rækker ud over uddannelsesinstitutionernes
egne rammer og særlige støttetilbud. Dette kan skyldes, at disse unge opleves udfordringer med at håndtere det stigende
ansvar i overgangen til voksenlivet og de øgede krav til selvstændigt at håndtere studielivet.
  
Hidtil får Ungeenheden ofte først kendskab til disse unge alt for sent, hvilket vil sige når uddannelserne har kategoriseret
de unge i ”rød zone”, som betyder at fraværet overstiger 60%, og uddannelsen derfor må afbrydes.
 
Derfor har Ungeenheden sat styrket ind med en gennemførselsindsats, der skal sikre at denne gruppe unge får hjælp
tidligere, så de i højere grad bliver i stand til at gennemføre uddannelsen.
 
Gennemførselsindsatsen er organiseret i et team, som skal understøtte de unge fleksibelt både i uddannelsesmiljøet og i
hverdagslivet. Teamet består af to gennemførselskonsulenter, som med relevant faglig baggrund kan motivere, støtte og
sikre sammenhæng i den unges hverdag.
 
Der ses et stort potentiale i, at Ungeenheden via gennemførselsteamet sikres stærke samarbejdsrelationer ind i
uddannelsesinstitutionerne og inddrages tidligere og relevant ift. de unge, som har problemer. Gennemførelsesindsatsen
kobler hermed Ungeenheden strategisk til uddannelsesinstitutionernes rammer som en supplerende indsats, der rækker ud
over det normale råderum for uddannelsesinstitutionernes indsats, herunder SPS-støtte (SpecialPædagogisk Støtte på
uddannelser).
 
Gennemførselsteamet knytter op om følgende fokuspunkter:

der sker en målrettet opfølgning på konkret fravær
der indgås aftaler, som forpligter på ledelsesniveau
det gøres på Jammerbugtsk – det skal være fleksibelt og smidigt
der sikres en styrket indsats på erfaringer fra tidligere fastholdelsesindsats
risikofaktorer, som kan føre til afbrud i unges uddannelsesplaner frem mod job, reduceres
gennemførselsprocenten på ungdomsuddannelser forbedres

 
I dialog med uddannelsesinstitutionerne arbejdes der derfor på at udnytte potentialet i et forpligtende samarbejde omkring
den del af de unge, som har behov for ekstra støtte.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Beskæftigelsesudvalget drøfter Ungeenhedens indsats i
forhold til de unges gennemførsel af uddannelse.
 

Beslutning
Ungeindsatsen blev drøftet og udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud fra Winnie Aakjær.
 

Bilag

Gennemførelsesindsats



Punkt 26: EUD måltal

17.00.00-A00-1-14

Beslutningstema
Kommunalt ansvar for opfølgning i EUD-aftalen, herunder måltal for søgning til erhvervsuddannelser.

Sagsfremstilling
EUD-aftalen fra november 2018 indeholder mere end 90 initiativer på både folkeskole- og erhvervsuddannelsesområdet,
der adresserer behovet for flere faglærte i fremtiden.
 
Det indebærer blandt andet, at Kommunerne fra 2020 skal udarbejde lokale måltal for søgning til ungdomsuddannelserne
og præsentere disse samt de seneste års søgetal til ungdomsuddannelserne på kommunernes hjemmeside.
 
Kommunalbestyrelsen skal derfor en gang årligt fastsætte måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne for elever i 9.
og 10. klasse. Måltallene skal fastsættes i tre kategorier:
 
·         Erhvervsuddannelserne, både eud og eux
·         Gymnasiale uddannelser, både 2- og 3-årige
·         Øvrige
 
Hvis det aktuelle søgetal til erhvervsuddannelser er under 10 pct., skal kommunerne udarbejde en handlingsplan.
Handlingsplanen skal beskrive, hvilke initiativer der iværksættes for at øge søgningen til erhvervsuddannelser.
 
Søgetal 2017 til 2020;
 

Søgetal Jammerbugt    

 Gymnasium EUD/EUX Andet

2020 59,9% 32,20% 8,00%

2019 61,90% 29,30% 8,40%

2018 68,90% 25,80% 5,30%

2017 66,70% 25,90% 7,40%

    

Søgetal Landstal    

 Gymnasium EUD/EUX Andet

2020 72,00% 19,90% 8,10%

2019 72,00% 20,10% 8,00%

2018 73,10% 19,40% 7,50%

2017 74,00% 18,50% 5,50%

 
Tallene dækker over tilmelding til ungdomsuddannelse efter 9. og 10. klasse efter elevernes bopælskommune.
 
Måltal;
Børne- og Familieforvaltningen og Social, Sundhed og Beskæftigelsesforvaltningen foreslår følgendemåltal for søgning
til erhvervsuddannelser i 2020: –
 
·         EUD/EUX: 33%
·         Gymnasiale uddannelser: 60 %



·         Øvrige (FGU, STU, ophold i udlandet, arbejde): 7 %
 
Som det fremgår af ovenstående, lægger måltallene sig op af de historiske ansøgningstal, som forvaltningerne anser for at
være tilfredsstillende.
 
Offentliggørelse;
Bekendtgørelse om valg af ungdomsuddannelse og erhverv fastslår rammerne for, hvad der skal offentliggøres. Der er
ikke fastsat krav til præsentationen af tal for søgning, måltal og handleplan. Det er derfor op til kommunerne selv,
hvordan disse skal udformes og præsenteres på hjemmesider.
 
Vejledning og valg af ungdomsuddannelse;
Mange af de kommunerettede initiativer i EUD-aftalen skal understøttes af et nationalt program for valg af
ungdomsuddannelser, som Børne- og Undervisningsministeriet (BUVM) har ansvaret for at udarbejde. KL er i dialog med
BUVM om, hvordan det nationale program skal udarbejdes, og hvordan det kan understøtte kommunernes arbejde med fx
uddannelsesparathedsvurderingen og styrket kollektiv vejledning i udskolingen.
 
Priser understøtter arbejdet med måltal
Med EUD-aftalen er der blevet oprettet to priser til kommuner for at understøtte arbejdet med måltal:
 
En pris til den kommune, som i løbet af det seneste år har haft den største stigning i procentpoint i søgning til
erhvervsuddannelserne. Kun kommuner med en søgning på minimum 10 pct. kan komme i betragtning til prisen.
Stigningen i søgetallet skal omfatte mindst 10 elever. Prisen er på 100.000 kr. og uddeles første gang i foråret 2020 af
Undervisningsministeren.
 
Børne- og undervisningsministeriet uddeler desuden en Falkepris til en kommune, som har gjort en særlig indsats for at
forbedre søgningen til erhvervsuddannelserne.
 
Indstilling, Direktionen den 28. april 2020 pkt. 4;
Det indstilles, at Direktionen;

tager orienteringen til efterretning og indstiller måltallene til godkendelse
sender dagsordenpunktet til orientering og videre foranstaltning i Børne- og Familieudvalget samt
Beskæftigelsesudvalget med henblik på indstilling  til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen

 
Beslutning,
Godkendt som indstillet til politisk behandling

Økonomi
Der er med Økonomiaftalen for 2020 ikke afsat yderligere midler til implementering af lovgivningen, hvilket vil sige, at
opgaven løftes inden for gældende ramme.

Indstilling
Konstitueret direktør i Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget tager orienteringen til
efterretning, og indstiller måltallene til Kommunalbestyrelsens godkendelse.
 
Børne- og Familieudvalget, 11. maj 2020, pkt. 36:
Indstilling godkendt.
 
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning, og
indstiller måltallene til Kommunalbestyrelsens godkendelse

Beslutning
Indstillingen godkendt.
 
Afbud fra Winnie Aakjær.
 



Punkt 27: Værdijob Erhvervsnetværk

00.17.15-A00-1-19

Beslutningstema
Status på Værdijob Erhvervsnetværk.

Sagsfremstilling
Den 26. november 2019 blev der afholdt kick-off møde for Værdijob Erhvervsnetværk - et netværk for særligt socialt
engagerede virksomheder i Jammerbugt Kommune. På mødet deltog 14 ud af ca. 24 inviterede virksomheder.
Efterfølgende er der afholdt individuelle opfølgningsmøder med interesserede virksomheder. De socialøkonomiske
virksomheder i partnerskabet er inviteret ind i netværket, og der er i partnerskabet givet en introduktion til netværkets
formål.
 
Stort set alle virksomhederne er indstillet på at yde en særlig indsats, herunder også at finde reelle jobs og løntimer til
udsatte ledige. To virksomheder vil desuden skærpe deres sociale profil og udarbejde en strategi for området. De to
virksomheder modtager sparring og vejledning hertil via Socialfondsprojektet Socialøkonomisk Iværksætteri, hvor
konsulenter fra Jobcenter og Vækst Jammerbugt yder hjælp til opgaven.
 
Forvaltningen er i gang med at udarbejde samarbejdsaftaler med virksomhederne og har rekvireret profilbeskrivelser af
virksomhederne til Værdijob Erhvervsnetværks hjemmeside. Virksomhederne i netværket forpligter sig til at stille
praktikpladser til rådighed for udsatte ledige. Samtidig forventes det at virksomhederne i det omfang, det er muligt står til
rådighed med reelle småjobs og løntimer til den ledige. Som modydelse tilbyder Jobcentret at servicere virksomhederne
med temamøder, personlig support til opgaveløsningen, fyraftensmøder med relevante emner og opkvalificering af
medarbejdere ift. at håndtere udsatte i virksomheden. Desuden vil Jobcentret profilere virksomhederne i netværket som
særligt socialt ansvarlige på en selvstændig hjemmeside og på sociale medier, ligesom der udloves en årlig pris for social
ansvarlighed. Virksomhederne kan bruge Værdijob-brandet på egen hjemmeside og i sit markedsføringsmateriale.
 
Det er forventningen at netværket skal mødes til 2-3 årlige arrangementer. Netværksmøderne vil give deltagerne mulighed
for erfaringsudveksling og gensidig sparring.
 
Som følge af den aktuelle COVID19-krise er arbejdet forsinket i forhold til den oprindelige køreplan, hvor Værdijob
Erhvervsnetværk skulle præsenteres for offentligheden primo april. Flere virksomheder har nedgang i produktionen, og
det er pt. ikke muligt at etablere nye virksomhedsrettede forløb.
 
Arbejdet forventes fortsat i takt med, at samfundet normaliseres. Det må dog forventes, at der går en rum tid, inden
erhvervslivet er tilbage i normal gænge og igen er klar til at genoptage samarbejdet om indsatsen for udsatte ledige.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning
 
Afbud fra Winnie Aakjær.
 



Punkt 28: Hænderne op

15.20.00-A00-7-18

Beslutningstema
Orientering om evaluering af Hænderne op 2019 afholdt den 7. november 2019.

Sagsfremstilling
Der blev den 7. november 2019 afviklet Hænderne Op for alle 8., 9. og 10. klasser på Jammerbugt Kommunes
folkeskoler. I alt deltog ca. 900 elever, som i løbet af dagen var på tre virksomhedsbesøg og besøg på den til formålet
etablerede uddannelsesmesse. Desuden besøgte kommunens FGU elever uddannelsesmessen, efter folkeskoleeleverne
havde afsluttet dagen.
 
Arrangementet har til formål at synliggøre job- og uddannelsesmuligheder, når man vælger en erhvervsfaglig uddannelse
for derigennem at motivere unge til at vælge en erhvervsfaglig uddannelse. Samtidig giver virksomhedsbesøgene et
indblik i nogle af de beskæftigelsesmuligheder, der er lokalt i kommunen.
 
Dagen var planlagt således, at eleverne skulle gennem fire besøg – tre virksomhedsbesøg og et besøg på
uddannelsesmessen, der blev afholdt i Brovst Sport- og Kulturcenter. 45 virksomheder havde i løbet af dagen et eller flere
besøg af elever, og på messen deltog 10 uddannelsesinstitutioner. Eleverne var afsted klassevis i deres stamklasser. Inden
arrangementet var der fremsendt forberedelsesmateriale til virksomhedsbesøgene til alle skoler for at sikre det størst
mulige udbytte af dagen for eleverne.
 
Der blev afholdt et tilsvarende arrangement i 2018, hvor evalueringen medførte følgende ændringer i 2019:
·         Afvikling af arrangementet foregik inden for skoledagen
·         Kortere virksomhedsbesøg af 30-40 minutters varighed
·         Messen blev afviklet som et virksomhedsbesøg af 1-1 ¼ times varighed, hvorved alle elever ikke var til stede
samtidig
·         Busserne blev holdt i gang i stedet for at være fast tilknyttet to klasser, hvilket har betydet færre busser
·         FGU besøgte uddannelsesmessen, efter skolerne var igennem
·         Elever og lærere skulle selv have madpakker med
 
Ændringerne betød, at arrangementet kunne afvikles inden for skoledagens længde, hvilket sammen med øvrige
ændringer havde en positiv effekt på økonomien.
 
Det er arbejdsgruppens vurdering, at der med set-uppet omkring Hænderne Op arrangementet i 2019 er fundet en god
model for afvikling af Hænderne Op.
 

Evaluering
Der er udsendt evalueringsskemaer til elever, lærere/vejledere, virksomheder og uddannelsesinstitutioner, og der er gode
svarprocenter på alle grupper. Overordnet set er tilbagemeldingerne på dagen positive både ift. planlægning, afvikling,
bus mv. På baggrund af evalueringerne er der følgende opmærksomhedspunkter:

Virksomhederne kan klædes bedre på ift. tidsrammen for besøget
Mulighed for indflydelse på valg af virksomhedsbesøg
Det vil være forbundet med udfordringer i praksis, og fra en skolevinkel vil man være ked af at blande på tværs af
stammerklasser, da det giver andre udfordringer – også i forberedelsen og afviklingen.

Virksomhedernes forberedelse >< elevernes forberedelse
Sortering i deltagende virksomheder på baggrund af elever og læreres feedback
Genindførelse af konkurrence på messen, så eleverne kommer rundt til alle uddannelsesinstitutionerne

Dato for afholdelse skal koordineres med lignende arrangementer i resten af regionen, så det er muligt for de
medvirkende uddannelsesinstitutioner at prioritere messen i Jammerbugt.

 
Det vil blive indstillet til Direktionens beslutning, hvorvidt "Hænderne Op" skal afholdes i 2020.
 
Direktionen den 10. marts 2020
Det indstilles,



at Direktionen tager orienteringen til efterretning.
at Direktionen godkender afholdelse af et Hænderne Op arrangement i 2020 efter samme model som 2019

 
Direktionen, den 10. marts 2020
Diana orienterede om status for projektet. Der er fundet en god form, som direktionen ønsker at fortsætte med.
 
Godkendt at der afholdes et lignende arrangement i 2020. Sendes til orientering i fagudvalgene.

Økonomi
Budgettet for arrangementet var på 75.400 kr., mens de faktisk afholdte udgifter beløb sig til 66.564 kr.
 

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.  

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning
 
Afbud fra Winnie Aakjær.
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Beslutningstema
Orientering fra Beskæftigelsesudvalg og forvaltning

Sagsfremstilling
Der orienteres om: 
·         Social- og Indenrigsministeriets decisionsskrivelse for regnskabsåret 2018
·         Nyt Skovhold
·         ”Indsats for forsikrede ledige under COVID-19”
I Jammerbugt Kommune er langt den største ressourceudfordring i nødberedskabet på kommunens senior-handicap-
og/eller skole-/dagtilbud område løst ved at bringe allerede ansatte medarbejdere i spil, hvilket er en god løsning ud fra et
kommunaløkonomisk overordnet perspektiv, idet kommunen herved ikke påføres en række ekstra lønomkostninger.
 
Mange andre jobcentre har leveret mange ledige til nødberedskabet, hvilket betyder, at deres nettotilgang af ledige alt
andet lige bliver mindre, end tilfældet er i Jammerbugt Kommune.
 
Dette er alene ment som et opmærksomhedspunkt i forhold til eventuelle efterfølgende benchmark af indsatsen under
COVID-19.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning
 
Afbud fra Winnie Aakjær.
 

Bilag

Social- og Indenrigsministeriets decisionsskrivelse for regnskabsåret 2018 - Jammerbugt Kommune
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